Drallförmige, horizontale
Luftführung
Vertikale Luftführung
Schutzkorb
Randverbreiterung
02/2017 – DE/de
Deckendralldurchlässe
Serie VD

PD – VD – 7
Deckendralldurchlässe
Bestellschlüssel
02/2017 – DE/de
VD
PD – VD – 8
VD
  VD – V – E1 – K  /  600  /  P1 – RAL ...
 Serie
VD Dralldurchlass
 Anschluss
 Keine Eintragung: Nur Frontdurchlass
H Horizontal, mit Anschlusskasten
V Vertikal, mit Anschlusskasten
 Verstellung
 Keine Eintragung: Manuell
 Elektrischer Stellantrieb
E1 230 V AC, 3-Punkt
E2 24 V AC/DC, 3-Punkt
E3 24 V AC/DC, stetig 2 – 10 V DC
 Zubehör
 Nur bei Anschluss H und V
 lose mitgeliefert
K Randverbreiterung
S Schutzkorb
 K und S nicht kombinierbar
 Nenngröße [mm]
425
600
775
1050
 Oberfläche Sichtseite Frontdurchlass
 Keine Eintragung: Naturfarben eloxiert,
 E6-C-0
P1 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton
angeben
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellbeispiel: VD–V–E1–K/600/P1-RAL 9016
Anschluss Vertikal
Verstellung Elektrischer Stellantrieb 230 V AC
Anbauteil Randverbreiterung
Nenngröße 600 mm
Oberfläche Sichtseite Frontdurchlass RAL 9016, verkehrsweiß, Glanzgrad 70 %
Deckendralldurchlässe
Varianten
02/2017 – DE/de
VD
VD-H
Variante
– Deckendralldurchlass mit quadratischem
Frontdurchlass
– Mit Anschlusskasten für horizontalen
Luftleitungsanschluss
Nenngrößen
– 425, 600, 775, 1050
Bauteile und Eigenschaften
– Quadratischer Frontdurchlass mit vier
Lamellenfeldern
– Frontdurchlass mit gemeinsam verstellbaren
Lamellen für horizontale bis vertikale
Luftführung
– Anschlusskasten für horizontalen
Luftleitungsanschluss
Konstruktionsmerkmale
– Anschlussstutzen passend für runde
Luftleitungen nach EN 1506 oder EN 13180
VD-V
Variante
– Deckendralldurchlass mit quadratischem
Frontdurchlass
– Mit Anschlusskasten für vertikalen
Luftleitungsanschluss
Nenngrößen
– 425, 600, 775, 1050
Bauteile und Eigenschaften
– Quadratischer Frontdurchlass mit vier
Lamellenfeldern
– Frontdurchlass mit gemeinsam verstellbaren
Lamellen für horizontale bis vertikale
Luftführung
– Anschlusskasten für vertikalen
Luftleitungsanschluss
Konstruktionsmerkmale
– Anschlussstutzen passend für runde
Luftleitungen nach EN 1506 oder EN 13180
PD – VD – 9
Deckendralldurchlässe
Zubehör
02/2017 – DE/de
VD
VD-*-K
Zubehör
– Randverbreiterung
Nenngrößen
– 425, 600, 775, 1050
Bauteile und Eigenschaften
– Randverbreiterung unterstützt die horizontale
Luftführung im Kühlbetrieb
PD – VD – 10
VD-*-K
Nenngröße
□Q1 m
mm kg
425 833 5
600 1003 6
775 1171 8
1050 1451 10
VD-V-K